
 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 
 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCION DCS 254/2025 

   Bahía Blanca, 28 de mayo de 2025 

 

VISTO 

 

La resolución DCS 466/2023 por la cual se crea un registro de postulantes para 

desempeñarse como ESTUDIANTE- TUTOR al inicio lectivo de las carreras de 

Medicina, Licenciatura en Enfermería, Tecnicatura Universitaria en Acompañamiento 

Terapéutico y Licenciatura en Obstetricia; 

 

La necesidad de contar con mecanismos regulados que aseguren la adaptación de 

las/os ingresantes al sistema Universitario en general y de las carreras del Departamento 

de Ciencias de la Salud en particular; 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

La convocatoria a estudiantes de las mencionadas carreras realizada desde los 

medios oficiales del DCS;  

 

Que el aporte del acompañamiento de estudiantes de las carreras del DCS a los 

nuevos ingresantes facilita su adaptación a un sistema de aprendizaje no tradicional, 

fortalece los vínculos del estudiantado y propicia la participación de los mismos en el 

crecimiento de la carrera; 

 

Que la participación de los estudiantes mentores es voluntaria y significa un 

esfuerzo extra a sus responsabilidades e instancias de aprendizaje; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 28 de mayo; 

 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Designar a los siguientes estudiantes como Estudiantes Mentores de las 

carreras de Medicina, Licenciatura en Enfermería, Tecnicatura Universitaria en 

Acompañamiento Terapéutico y Licenciatura en Obstetricia, quienes realizarán 

actividades de consejería y acompañamiento a los ingresantes de las mencionadas 

carreras de la cohorte 2025, desde el 28 de mayo de 2025 y hasta el 27 de mayo de 

2026.que figuran en el Anexo I a la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 2°: Comuníquese a los interesados y archívese. 

 

 



 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 
 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 

ANEXO I 

Resolución DCS 254/25 

 

 

Nombre Apellido Legajo UNS Carrera 

Malena Louvecez 114397 Medicina 

Nadia Soledad Romano Senra 118486 Medicina 

Valentina Smoilis 134445 Medicina 

Maria Paz Vidal Galantini 139616 Medicina 

Camila Belen Ayuso 117182 Medicina 

Lisette Camisay 117851 Medicina 

Josefina Brossard 134350 Medicina 

Maryan Lozan Romero 136438 LE 

Jimena Schmidt Gonzalez 112071 LE 

Ana Paula Martinez 132306 LE 

Micaela Canoves 124406 LE 

Nadia Kette 135728 LE 

Julieta Torres 126739 LE 

Lorena Fernanda Baez 119543 LE 

Eliana Liz Del Rio 139288 LE 

David Medina 133404 LE 

Gabriela Inés Buss 119080 LE 

Marianela Herrera 123715 LO 

Rocio Strevensky 136884 LO 

Priscila Arellano 151785 LO 

Valentina Zugasti 128798 LO 

Micaela Morua 141198 LO 

Giselle Marini 103737 LO 

Debora Anahi Puig 132897 LO 

Tiara Fernanda Cardinali 142506 LO 

Camila Contreras Civardi 145898 LO 

Micaela Codagnone 150224 LO 

Daiana Yanet Enríquez Bernardi 150411 TUAT 

Jorgelina Luz Schwerdt 135762 TUAT 

Ariana Lafuente 150343 TUAT 

Celeste Esteban 128117 TUAT 

Mora Yazmín Barrio 150644 TUAT 



 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 
 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

Berenice Entraigas 154233 TUAT 

Claudia Ramac 152229 TUAT 

Karina Mosqueira 40118 TUAT 

Noah Maisterrena 144688 TUAT 

Inés Dukart 144714 TUAT 

 


		2025-05-29T10:54:30-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-05-29T11:32:19-0300
	BADR Pablo Julian




